Concil. Tom. 19.

gregatis omnibus Deo amabilibus episcopis huius dioecesos, per nutum & diuinum zelum Redelissimorum & piorum imperatorum, sessio Synodi facta est. Sed quidam ex insensatis sensibus moti, turbationemque intra se facientes, exurgeare nos fecerunt e confessu: & prohibiti, anno uno taciti mansimus. At vero anno transacto, rursus Deo amabiles episcopi congregari in Nicensium clara metropoli Bithyniensium provinciae a piis imperatoribus nostris iussi sunt. Siquidem & nos comites nobis asciscentes Deo amabiles viros & loci seruatores vestros, similiter & eos qui de oriente venerant, perreximus ad eamdem metropolim. Qui cum omnes sedissemus, caput fecimus Christum. Iacebat enim in sancta sede euangelium sanctum, contestans omnibus nobis sacratis viris qui conuenieramus: *Iudicium in - Ioan. 7. stum indicate*: Iudicate inter sanctam Dei ecclesiam & nouitatem quae facta est. Et cum prælatæ primitus vestræ fraternæ sanctitatis literæ legerentur, * præstolabantur omnes, spiritualibus eduliis tamquam in regalibus coenis fruentes, quæ Christus per literas tuas epulantibus præparabat: & sicut oculus totum corpus ad rectitudinis & veritatis semitam ostendebas. Sic ergo dirupta membra in unum conueniebant; sic vera consonantia confirmabatur; sic catholica ecclesia unitatem recipiebat. Cum quibus & earum quæ de orientali dioecesi missæ sunt nobis literæ, lectione facta, integra paternæ

* Gr. communi confidebamus corona omnes,

N n n ij

traditionis pulcritudo demon-
strabatur, ac vis veritatis robo-
rabatur, propositis videlicet le-
ctioni plurimis testimoniis pa-
trum. His itaque gestis prædi-
cabatur a nobis omnibus, qui
beneplacito Dei congregati e-
ramus, recta & irreprehensibi-
lis confessio, quæ nobis missa
est a vobis, & per relationem
etiam piis imperatoribus no-
stris. Et omnes hæreticæ illius
prauitatis hæresiarchæ, & qui
eos secuti sunt, & inconuer-
tiliter vitam suam finierunt, pa-
ri + depositione damnati sunt
cum his qui ante* catholicæ hæ-
retici fuerunt ecclesiæ. Qui e-
nimir in vita sua * præsentes fuere,
salutem suam per scriptos a se li-
bellos confessi sunt. Et nequa-
quam dimisit Christus Deus no-
ster, petra nimirum in qua stabi-
liti sumus, desuper contextam
per totum tunicam, id est ec-
clesiam suam, quæ ab ipso & * per
ipsum aedificata est, discissam
& diruptam; sed nec membra
alias atque aliter fese mouentia.
Quin potius vna cum veteribus
hæresibus etiam errorem * va-
næ prauitatis eorum, qui Chri-
stianos accusantes contra ve-
nerabiles imagines rabide la-
trant, verbo gratiae suæ destru-
xit, & gladio Spiritus pupugit.
Et satisfacti sumus per omnia,
& per experimentum cognoui-
mus, quia valet super omnia ve-
ritas, & vincit secundum non
mentientem dicentis vocem.
Resistit autem ei * vniuersorum
nullus, & est robustissima, ita
ut eleuetur contra omnes ini-
micos; & eorum qui resistunt
sibi, legiones dissoluit. Ecce
enim, ecce labia quidem falsa loquentium cessauerunt, & caligo pro-